Kur‟an ve Tecvid, Belâğat, Ahlâk, Tasavvuf ve Mantık gibi Ġslâmî ilimlerin hepsi yer

almaktaydı.
34

Pondok Okullarında okutulan kitapların bazıları Ģunlardır:
35

Tefsir Ġle Ġlgili Eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Tefsîru‟l-Celâleyn Celalüddîn el-Mahallî (864/1459) ve

Celalüddîn es-Suyütî (9111/1505)

2. Nûru‟l-Ġhsân Muhammed Saîd b. Ömer (1391/1971)

3. HâĢiyetü‟l-Ale‟s-Savi Ala Tefsiri‟l-

Celaleyn

Ahmed b. Muhammed es-Sâvî

(1241/1825)

4. HâĢiyetü‟l-Cemâl Süleyman b. Ömer el-Acîlî

(1204/1790)

5. Medârikü‟t-Tenzîl ve Hakaikü‟t-Te‟vîl Abdullah b. Ahmed en-Nesefi

(710/1310)

6. Fethü‟l-Kadir Tehzibi Tefsiri Ġbn Kesir Ġbn Kesir (774/1373)

7. Envarü‟t-tenzil ve esrarü‟t-te‟vil Abdullah b. Ömer el-Beyzâvî

(685/1286)

Tecvid ile ilgili eserler

N

No.

Eserin adı

Müellif

1. Sirâcü‟l-Karii‟l-Mubtedi‟ ve

Tezkarü‟l-Mukrii‟l-Müntehi

Ġbnü‟l-Kasıh (801/1399)

2. Hidâyetü‟l-Müstefid Fi

Ahkâmi‟l-Tecvid

Ebû Rîme

Kelam Ve Akâid Ġle Ġlgili Eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Ferîdetü‟l-Ferâid Ahmed b. Muhammed Zeyn el-Fetânî

(1325/1908)

2. Ed-Derrü‟s-Semîn Dâvûd b. Abdullah el-Fetânî

3. Akîdetü‟n-Nâcîn Zeyne‟l-âbidin b. Muhammed el-Fetânî

4. Sirâyü‟l-Hüdâ Muhammed Zeyne‟l-âbidin b. Muhammed es-

Sembevî

5. Bâkûratü‟l-Meânî Ġsmail b. Abdülkadir el-Fetânî

6. Tekrîbü‟l-Ġkvân Abdülkadir b. Vange Budi Sekam

7.

7. Buğyetü‟t-Tullâb Dâvûd b. Abdullah el-Fetânî

8. Sebîlü‟l-Mühtedîn Abdullah b. Muhammed ErĢed el-Bencarî (1710-

1812)

9. Fethü‟l-Vehhâb EbûYahyâ Zekeriyyâ en-Ensârî(926/1520)

Ahlâk Ġle Ġlgili Eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Penavarbagihati Abdülkadir b. Abdülmüttalip el-Ġndûnisî

(1385/1965)

2. AnakKunciġurga Abdülkadir b. Abdülmüttalip el-Ġndûnisî

(1385/1965)

3. Hidâyetü‟s-Sâlikîn Abdüssamed el-Palembanî

4. Minhâcü‟l-Âbidîn Ġmam Gazali (505/1111)

5. Seyrü‟s-Sâlikîn Abdüssamed el-Falembanî

6. el-Hikem Ġbn Ataullah el-iskenderi (709/1309)

7. ed-Dür‟ü‟n-Nefis Ġsmail Sepanjang

Nahiv ile ilgili eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Metnü‟l-Âcurrumiyye Ġbn Acurûn (723/1323)

2. ġerhü‟l-EĢmâvî Abdullah b. Fedhil el-EĢmâvî

3. el-Mutammime Muhammad b. Muhammad er-Râinî

4. ġerhuĠbniAkîl Ġbn Akil (769/1367)

Sarf ile ilgili eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Metnü‟l-Bina ve‟l-Esas Ġsaluddîn ibn Fadâil (655/1257)

2. Ebniyetü‟l-Esmâve‟l-Ef‟âl Sîbeveyhi (180/796)

3. Metnülâmiyetü‟l-Ef‟âl Ġbn Malik el-Endulusî (672/1274)

4. Anvânu'l-Daraf Hârun b. Abdürrezzak (1336/1918)

Hadis ile ilgili eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Tekrîretü‟s-Sünnîye Hasan b. Muhammed el-MuĢât (1399/1920)

2. Ref‟u‟l-Estâr Muhammed b. Ġsmail es-San‟ânî (1182/1768)

Ferâiz ile ilgili eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Ğayetü‟t-Takrîb Dâvûd b. Abdullah el-Fetânî

2. ġerhu‟l-Bakarî Muhammed b. Ömer el-Bakarî

Siyer ile ilgili eserler

No. Eserin adı Müellif

1. Nurü‟l-Yakin Fî Sireti

Seyyidi‟l-Mürselin

Muhammed b. Afifi el-Hudarî (1345/1927)

2. Kısasü‟l-Enbiya Ġbn Kesir (774/1373)

3. Medâricü‟s-Su„ûd Muhammed Nevevi el-Bintenî (676/1277)

4. Ġtmâmü‟l-Vefâ Muhammed b. Afîfî el-Bâcûrî (v. 1345/1927)

Örnek olarak, Abdurrahman b. Abdulmubin Pohon Bok (1193-94/1780), Abdülkadir b.

Wan Abdurrahim (1280/1863-64), Hasan b. Ġshâk el-Fetânî (1280/1863-64), Dâvûd b.

Abdullah el-Fetânî, Wan Abdullah b. Wan Muhammed Amin (1306/1889), Wan

Abdülkadir b. Wan Mustafa el-Fetânî (1312/1895), ġeyh Abdülkadir b. Abdurrahman

el-Fetânî (1315/1898), ġeyh Wan Ahmed b. Wan Muhammed Zeyn el-Fetânî

(1325/1908), Zeyne‟l-âbidin b. Muhammed el-Fetânî, Wan Muhammed b. Wan Ġsmail

el-Fetânî (1333/1915), Muhammed Hüseyin b. Abdüllatif (1367/1948) isimlerini

verebiliriz.

(6) Pondok Okullarının Toplumdaki Yeri ve Önemi

Pondok Okullarının varlığı, toplumdaki yeri ve önemi birçok yönden incelenmeye

değer bir konudur. AĢağıdaki satırlarda maddeler halinde bu hususa değinilecektir.

Pondok Okulları, Dinî Eğitim Veren Bir Kurumdur: Pondok Okulları, yaĢ ve